
COPIA

DI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.  399  del 29-04-2019

- Determinazione Area Pianificazione Territorio - N.  18

Oggetto:
ANTICIPO SOMMA ALL'ASSOCIAZIONE "TOLENTINO EXPO" PER ATTIVITA'
CONCERNENTI  L'ORGANIZZAZIONE  DELLA  SESTA  CAMPIONARIA
"TOLENTINO EXPO" ANNO 2018.

IL RESPONSABILE SUAP

PREMESSO che con la deliberazione del 31/05/2018, n. 211, la Giunta comunale
ha programmato lo svolgimento della manifestazione “Tolentino Expo” – edizione 2018 –
che si è svolta nel centro storico cittadino nel periodo dal 17 al 21 ottobre ed a tal fine ha
affidato  all’Associazione  “TOLENTINO  EXPO”,  con  sede  in  Tolentino,  via  Napoleone
Bonaparte  (palazzo  ex  Carceri),  l’incarico  di  organizzare  sotto  gli  aspetti  della
comunicazione, commerciali e tecnico-organizzativi, la sesta edizione della manifestazione
TolentinoExpo – anno 2018, nonché gli eventi connessi;

PRESO ATTO che con nota assunta a ns. prot. n. 2036 del 23/01/2019 la Regione
Marche, Servizio Attività Produttive, Lavoro e Istruzione, ha comunicato l'assegnazione di
un contributo al Comune di Tolentino dell'importo di € 20.000,00 previsto dalla Tabella C
L.R.  43/18,  a  parziale  copertura  delle  spese  sostenute  per  l'organizzazione  e  la
realizzazione dell'evento in questione;

VISTA la deliberazione n. 143 del 19/04/2019 con la quale la Giunta comunale ha
autorizzato  di  corrispondere  in  anticipazione  e  a  titolo  di  contributo  all'Associazione
“Tolentinoexpo” la somma sopra indicata, al  fine di  permettere a detta Associazione di
onorare i pagamenti dei fornitori della manifestazione ancora in sospeso;  

DATO ATTO della  regolarità  tecnica della  presente determinazione da parte  del
sottoscritto responsabile dell'Area SUAP, Dott. Stefano Gentili; 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

D E T E R M I N A

1) la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della presente
determinazione;

2) di  liquidare all’Associazione “TOLENTINO EXPO”,  con sede in  Tolentino,  via
Napoleone Bonaparte (palazzo ex Carceri) la somma di € 20.000,00 a titolo di
contributo;

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 399 del  29-04-2019 – Pagina 1 di 3



3) di imputare  la somma di € 20.000,00 al cap. 942 sull'impegno 254 del B.P. Anno
2019;

4) di  demandare  il  compito  di  adottare  i  conseguenti  atti  di  gestione  al
Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, Dott. Paolo Bini.

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 399 del  29-04-2019 – Pagina 2 di 3



Pareri rilasciati ai sensi dell'art. 147-bis del TUEL:

- di regolarità tecnica e correttezza dell'azione amministrativa: favorevole

IL RESPONSABILE DELL'AREA 

F.to Dott. Stefano Gentili

- di regolarità contabile:  Favorevole.

 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

Atto assunto ai sensi dell'art. 107 del TUEL.

IL FUNZIONARIO ADDETTO AL SERVIZIO IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to Dott. Stefano Gentili F.to Dott. Stefano Gentili

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA

Si attesta:

La copertura della spesa a:   COME SPECIFICATO NELL'ATTO

Tolentino li  29-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA RAGIONERIA

F.to Dott. Paolo Bini

La presente determinazione è esecutiva dal  29-04-2019

La presente è copia conforme all'originale.

Tolentino li  30-04-2019 IL RESPONSABILE DELL'AREA SEGRETERIA
    F.to Dott. Pier Carlo Guglielmi

***** 

La presente determinazione viene da oggi pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per un periodo di 
quindici giorni.

Tolentino li  30-04-2019 F.to IL MESSO COMUNALE

Comune di Tolentino – Copia Determinazione dirigenziale n. 399 del  29-04-2019 – Pagina 3 di 3


